



CITTA' DI STRESA

Provincia del Verbano Cusio Ossola

Servizio Gestione del Territorio
AREA LAVORI PUBBLICI

LAVORI DI “COMPLETAMENTO ASFALTATURA PIAZZA MARCONI”

CUP: G67H24001820004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO ESECUTIVO

DICEMBRE 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE E SERVIZI PUBBLICI: GEOM MARINA RIZZATO

IL PROGETTISTA: GEOM. MARINA RIZZATO

Num.Ord.TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	parti ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA MANO D'OPERA	IMPORTO MANO D'OPERA
-----------------	-------------------------	-----------------	-----------	-------	-------	--------	----------	-----------------	----------------	------------------------	----------------------

LAVORI A CORPO

1	1 NP	<p>Installazione e sgombero di impianto di cantiere per l'area oggetto di lavori: a norma del Dlgs 81/2008 e del Codice della Strada, ivi compreso ogni onere inerente le autorizzazioni alla regolazione del traffico, la segnaletica necessaria, nonché il mantenimento del cantiere, il ripristino definitivo dello stato dei luoghi alla circolazione stradale e lo sgombero di ogni materiale di risulta.</p> <p>Impianto di cantiere e successivo sgombero</p>									
							1				
	SOMMANO...	a corpo					1	1.000,00 €	1.000,00 €		

LAVORI A MISURA

2	01.A02.C10. 015	<p>Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso viene corrisposto come sovrapprezzo allo scavo e pertanto nella misura dello scavo non deve essere dedotto lo spessore della pavimentazione. In macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre</p> <p>Piazza complessiva</p> <p>sguincio davanti imbarcadero</p> <p>Dedurre Rettangolo centrale (118 x 12 m + 1 m da ogni lato) N. 2 aree parcheggio: 56x12 (dx)+ 50x12 (sx)+ area centrale 12x12</p> <p>A dedurre cordonatura pini marittimi</p> <p>Sommano positivi...</p> <p>Sommano negativi...</p> <p>SOMMANO</p>									
				126,5	36,1		4.566,65				
				15,8	3,3		52,14				
			1	120	14		-1.680,00				
			10	2	2		-40				
		m²					4.618,79				
		m²					-1.720,00				
		m²					2.898,79	12,53 €	36.321,84 €	100%	36.321,84 €

3	29.P15.A40. 015	<p>altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04)</p> <p>Vedi voce n° 2 [m² 2.898,79]</p> <p>Superficie di demolizione per uno spessore di 20 cm al peso di 1.80 t/mc;</p> <p>1,80 X 2.898,79 X 0,20</p> <p>SOMMANO</p>									
		t					1.043,56	16,93 €	17.667,47 €	0	

CM

Num.Ord.TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	parti ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA MANO D'OPERA	IMPORTO MANO D'OPERA
4	01.A21.A40. 005 Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantità di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm 20 Vedi voce n° 2 [m² 2.898,79] SOMMANO										
		m²					2.898,79	7,77 €	22.523,60 €	22,63%	5.097,09 €
5	25.A15. 025.500 Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) come da norme tecniche. Steso con vibrofinitrice ed assetto variabile a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazione della direzione lavori, compresa la cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, misurato dopo compattazione. Per m² e per uno spessore di cm 8 Vedi voce n° 2 [m² 2.898,79] SOMMANO										
		m²					2.898,79	15,42 €	44.699,34 €	2,17%	969,98 €
6	01.A01.A70.005 Scavo a sezione ristretta ed obbligata di fondazione o di sottofondazione per posa di tubazioni in genere in presenza di sottoservizi in terreni sciolti o compatti, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva compreso il carico sugli automezzi trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature per scavi oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Eseguito con miniescavatore Per tubazioni corrugati			287	0,7	0,7	140,63	34,13 €	4.799,70 €	69,19%	3.320,91 €
7	06.A01.B04.025 F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi. F.O di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.90 linea telecamere video sorveglianza	ml.		126				7,32 €	922,32 €	49,24%	454,15 €

	Num.Ord.TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	parti ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA MANO D'OPERA	IMPORTO MANO D'OPERA
8	06.A01.B04.025	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi. F.O di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.125 linea elettrica B.T.	ml.		287				10,56 €	3.030,72 €	49,24%	1.492,33 €
9	06.A10.B04.050	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi. F.O di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.200	ml.		287				21,89 €	6.282,43 €	20,14%	1.265,28 €
10	08.P05.B03.020	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm. 4, dimensioni interne cm. 50x50x50 diam. 40 pozzetti ispezione	n°	13					22,44 €	291,72 €	0	
11	08.P05.B03.020	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne 50 x 50 x 50 POZZETTI DI ISPEZIONE	n°	13					21,56 €	280,28 €	0	
12	07.A04.D05.005	Posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls armato, di dimensioni 50x50x50 cm, composto da base, anello e calotta; escluso lo scavo; compreso il sottofondo, il trasporto, la posa del chiusino in ghisa, la malta cementizia ed ogni altro onere Pozzetti di ispezione	n°	13					52,96 €	688,48 €	1	574,05 €
13	01.P13.E80.005	Chiusini e griglie in ghisa lamellare/perlitica certificati a norma UNI EN 124-2-2015. Cad. Kg. 38	kg.	13				494	1,08 €	533,52 €	0	
14	01.A18.C80.005	Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa Di qualunque dimensioni compreso il fissaggio Cad. kg 38 x 13	kg					494	3,61 €	1.783,34 €	1	1.774,07 €
15	01.A04.B15.030	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 250 kg./mc Rinfiando tubazioni	ml.		287	0,7	0,15	30,135	116,67 €	3.515,85 €	0	

OR

	Num.Ord.TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	parti ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA MANO D'OPERA	IMPORTO MANO D'OPERA
16	01.A04.C40.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio per formazione letto di posa e rivestimento di canali tubolari o prefabbricati, sottofondo canali, camere di salto o di manovra e simili Eseguito in trincea vedi voce n. 15 Mc. 30,14	mc.					30,14	39,95 €	1.204,09 €	1	993,38 €
17	01.A01.B87.020	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico vedi voce n° 6 Mc. 140,63 dedurre vedi voce n° 15 Mc. 30,14 dedurre volume tubazioni	mc					140,63				
								-30,14				
								-8,61				
								101,88	7,82 €	796,70 €	37,80%	301,15 €
18	01.P26.A45.005	Trasporto ad impianto di trattamento autorizzato di materie di scavo caricate direttamente sugli appositi mezzi di trasporto all'atto stesso dell'estrazione con mezzi meccanici (pala meccanica, draga, escavatore, ecc.) vedi voce n° 15 Mc. 30,14 volume tubazioni	mc.					30,14				
								8,61				
								38,75	7,82 €	303,03 €	0	
19	29.P15.A40.015	altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) vedi voce n° 18 38,75 x 1,750 (t/mc.)	t.					67,81	16,93 €	1.148,02 €	0	

TOTALE Euro	147.792,45 €	52.564,23 €
--------------------	---------------------	--------------------

STRESA, 27/11/2024
Il Tecnico
Geom. Marina Rizzato